
 

 

Třídění odpadu do kontejnerů se stalo běžnou 
součástí našich životů. Velmi efektivně třídíme plasty, 
papír, sklo, kovy i bioodpad. Kontejnery na textil ale 
zůstávají pro mnohé z nás stále trochu záhadou. Na 
rozdíl od ostatních kontejnerů neslouží pro sběr 
textilního odpadu tedy již nepoužitelného oblečení na 
vyhození, ale je tomu právě naopak. Do kontejnerů na 

textil patří jen věci, které mají další využití. 

Základním kritériem pro rozhodování, jestli oděvy, ložní prádlo, obuv, …. 
vyhodit do popelnice nebo je zanést do kontejneru, je jejich stav a čistota. 
Pokud jde o zachovalé a vyprané oblečení, ložní prádlo, obuv, … patří 
do kontejneru na textil. Pokud jsou to roztrhané, znečištěné 
nebo znehodnocené kusy, patří do směsného komunálního odpadu. Do 
kontejnerů tedy nevhazujte již nenositelné a nepoužitelné textilie,…. 
 
Do kontejneru na textil patří: 
 
Oblečení, obuv, bytový textil, funkční hračky, boty, bundy, ložní prádlo, povlečení, 
kalhoty, trička, svetry, funkční sportovní vybavení, peřiny a jiné podobné věci.  
 

Do kontejneru na textil nepatří: 
 
Znečištěný a mokrý textil, matrace, molitan, koberce, tašky a ústřižky látek. 

 
 

Do kontejnerů na textil vhazujte oděvy, ostatní textil a obuv vždy v pytli 
nebo igelitové tašce. 
 
  
Kontejnery na textil od společnosti DIMATEX CZ mají občané Libáně a 
okolních obcí k dispozici před areálem SD Libáň v ulici Emlerova 24 
hodin denně. 
              

 

 

 


